
1010 EHAA - 2008ko urtarrilak 17, osteguna N.º 12 ZK. BOPV - jueves 17 de enero de 2008
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

327

ORDEN de 10 de diciembre de 2007, del Consejero
de Educación, Universidades e Investigación, por la
que se amplía relación de aptos de un curso de es-
pecialización para el profesorado de Educación In-
fantil, Primaria y primer ciclo de Educación Secun-
daria Obligatoria homologado por este Departamen-
to.

Por Orden de 22 de enero de 2007 (BOPV de 8 de
mayo) se hacían públicas las características y relaciones
de aptos de un curso de especialización para el profeso-
rado de Educación Infantil, Primaria y primer ciclo de
Educación Secundaria Obligatoria.

Al haberse producido con posterioridad una amplia-
ción en la relación de aptos de dicho curso procede la
publicación de dicha circunstancia, para que surta los
efectos oportunos en la persona asistente.

Por ello,

DISPONGO:

Artículo 1.– Hacer pública la ampliación aptos del
curso de Especialización/Habilitación en Pedagogía Te-
rapéutica impartido por La Salle Centro de Estudios
Universitarios centro adscrito a la Universidad Autó-
noma de Madrid. Homologado por Resolución de 28
de octubre de 2005 del Viceconsejero de Educación, con
el código de homologación 0568EPT002. Como se es-
pecifica en el anexo.

Artículo 2.– De acuerdo con lo previsto en la con-
vocatoria de estos cursos, en los acuerdos suscritos en-
tre este Departamento y las Entidades Universitarias
que los imparten y en los artículos 3 y 10.1 de la Or-
den de 14 de octubre de 1993 del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación (BOPV de 23 de
noviembre) relativa al procedimiento de actualización
de habilitaciones de los maestros y maestras de la Co-
munidad Autónoma Vasca, el personal dependiente del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación incluido en el anexo adjunto quedará habilita-
do de oficio en el área correspondiente.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de diciembre de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

327

AGINDUA, 2007ko abenduaren 10ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Haur Hez-
kuntzako, Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bi-
garren Hezkuntzako lehen zikloko irakasleentzat
egindako espezializazio-ikastaro bat gainditu dute-
nen zerrenda handitzen duena (Sail honek homolo-
gatu zuen ikastaro hori).

2007ko urtarrilaren 22ko Aginduaren bitartez
(maiatzaren 8ko EHAA), Haur Hezkuntzako, Lehen
Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza-
ko lehen zikloko irakasleentzat egindako espezializazio-
ikastaroetako ezaugarriak eta gaindituen zerrendak ar-
gitaratu ziren.

Geroztik ikastaro horiek gainditu dituztenen zerren-
da handitu egin denez, argitara ematen da parte har-
tzen duenarengan bidezko ondorioak izan ditzan.

Horregatik guztiagatik, ondokoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Argitara ematea Madrilgo Uniber-
tsitate Autonomoari atxikitako La Salle Centro de Es-
tudios Universitarios ikastetxeak emandako Pedagogia
Terapeutikoko espezializazio/gaikuntza ikastaroa gain-
ditu dutenen zerrenda handitua. 0568EPT002 homo-
logazio-kodearekin, 2005eko urriaren 28ko Hezkuntza
sailburuordearen Ebazpenaz homologatua. Halaxe da-
go zehaztuta eranskinean.

2. artikulua.– Honekin batera doan eranskinean
ageri diren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
leko langileek dagokien alorrerako gaikuntza izango
dute, ikastaro hauen deialdian, sail honen eta ikastaroak
emango dituzten unibertsitate-erakundeen artean izen-
peturiko hitzarmenetan, eta Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa sailburuaren Euskal Autonomia Erkidego-
ko maisu-maistren gaikuntzak eguneratzeko jardunbi-
deari buruzko 1993ko urriaren 14ko Aginduaren 3. eta
10.1 artikuluetan (azaroaren 23ko EHAA) xedatutakoa-
ri jarraiki.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 10a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



EHAA - 2008ko urtarrilak 17, osteguna N.º 12 ZK. BOPV - jueves 17 de enero de 2008 1011
ERANSKINA/ANEXO

Gainditu dutenen zerrenda / Relación de aptos:

Ikastaroa Habilitazioa NAN Abizenak Izena
Curso Habilitación DNI Apellidos Nombre

0568EPT002 Pedagogia Terapeutikoko Hezkuntza Berezia, 14258335 Ortiz de Zárate Galán Itziar
Espezializazioa/Gaikuntza Pedagogia Terapeutikoa
0568EPT002 Especialización/Habilitación Educación Especial, 14258335 Ortiz de Zárate Galán Itziar
en Pedagogía Terapéutica Pedagogía Terapéutica
328

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 19koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Saileko Administrazio eta
Zerbitzuen sailburuordearena, Lanbide Heziketako
ikastetxe integralen sarean ez dauden ikastetxe pri-
batuetan hezkuntza arloko Komunikazio eta Infor-
mazioaren Teknologien inguruko proiektuak gauza-
tzeko laguntzak ematea onartu dela jakinarazten
duena.

Ikusi da Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruaren 2007ko maiatzaren 30eko Agindua, Lanbide
Heziketako ikastetxe integralen sarean ez dauden ikas-
tetxe pribatuetan hezkuntza arloko Komunikazio eta
Informazioaren Teknologien inguruko proiektuak egi-
teko diru-laguntzetarako deia egin zuena.

Ikusi da Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
leko Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearen
2007ko abenduaren 18ko Ebazpena, 2007ko maiatza-
ren 30eko Aginduan araututako laguntzak finantzatze-
ko zenbatekoa handitzen duena.

Ikusi dira, halaber, aurkeztu diren eskabideak,
deialdiaren zortzigarren artikuluan adierazitako irizpi-
deak eta deialdiaren zazpigarren artikuluaren arabera
sortutako Batzordeak egindako ebazpen-proposamena.
Horregatik, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean adierazten diren ikas-
tetxeei diru-laguntzak ematea, Lanbide Heziketako
ikastetxe integralen sarean ez dauden ikastetxe priba-

328

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2007, del Vice-
consejero de Administración y Servicios del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se da publicidad a la concesión de
subvenciones destinadas a la materialización de pro-
yectos en relación con las Tecnologías de la Comu-
nicación e Información en el ámbito educativo en
Centros Privados Concertados que no forman parte
de la red de centros integrales de Formación Profe-
sional.

Vista la Orden de 30 de mayo de 2007 del Conseje-
ro de Educación, Universidades e Investigación, por la
que se convocan subvenciones para la materialización
de proyectos en relación con las Tecnologías de la Co-
municación e Información en el ámbito educativo en
centros privados concertados que no pertenecen a la red
de centros integrales de Formación Profesional.

Vista la Resolución de 18 de diciembre de 2007, del
Viceconsejero de Administración y Servicios del Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación,
por la que se amplia la cantidad destinada a la finan-
ciación de las ayudas reguladas en la Orden de 30 de
mayo de 2007.

Vistas, así mismo, las solicitudes presentadas, los cri-
terios señalados en el artículo octavo de la citada con-
vocatoria y la propuesta de resolución elevada por la Co-
misión formada de acuerdo con el artículo séptimo de
la citada convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones destinadas a
la financiación de los gastos derivados de la materiali-
zación de proyectos en relación con las Tecnologías de




